
1 
 

U S N E S E N Í 

z 76. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 25. ledna 2022 

(č. 1030/76 – 1041/76) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica,  , Mgr. M. Konečná, R. Schmuch  

Omluveni :   M. Pachomov, P. Kukučka      

 

1030/76 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 75. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 11.1.2022 

 

1031/76 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1/2022, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.........................................................................  o  1000  tis. Kč 

- zvýší běžné  výdaje na § 3392, pol. 5137 .......................................................................  o  1000  tis. Kč 

(Rekonstrukce KD Petřkovice – neinvestiční část - spoluúčast) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.............................................................................  o  13  tis. Kč 

- zvýší běžné  výdaje na § 2221, pol. 5169 ...................................................................... …. o    3  tis. Kč 

- zvýší běžné  výdaje na § 2221, pol. 5171 ...................................................................... …. o  10  tis. Kč 

(Oprava a polep rozbitého skla na zastávce MHD - Šilheřovická) 

 

 - sníží investiční na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3590................................................................. o  394  tis. Kč 

 - zvýší investiční výdaje na § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590................................................ …o  394  tis. Kč 

 (Vybudování nové nájezdové rampy do nebytového prostoru- Moje ambulance) 

 

- sníží investiční na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3590, ORG. 1100006000000...........................  o  118  tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121, ÚZ 3590................................................ …. o  118  tis. Kč 

(Vybudování nového ohrazení na nádoby na odpad – ulice Údolní) 

 

1032/76 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 17. 01. 2022, kterou podala společnost TRABBAU, a. s., Praha 2, Mgr. Michael Kutty (zastupuje 

společnost ČEZ Distribuci) o povolení zvláštního užívání z důvodu uložení el. přípojky v pozemku parc. č. 1942/9 

pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 1459, NNk“ v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Petřkovická. 

 

b) souhlasí  

s výkopem pro uložením elektrické přípojky v pozemku parc. č. 1942/9 pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 1459, NNk“ 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Petřkovická, s podmínkou, že chodník bude uveden do původního stavu. 

 

1033/76 Rada městského obvodu 

a) projednala 

doplnění žádosti o souhlas k realizaci stavby s názvem: Zázemí firmy Hromoelektro na pozemku parc. č. 1459 

v kat. území Petřkovice u Ostravy o technickou zprávu včetně výkresu č. C1.2x (rozšíření účelové komunikace 

na 4 m a v délce 150 m asfaltovým recyklátem v tl. cca 50-100 mm 

 

 

 



2 
 

b) souhlasí 

s předloženým návrhem, a to rozšíření účelové komunikace na 4 m v délce 150 m asfaltovým recyklátem v tl. 

cca 50-100 mm dle výkresu č. C1.2x 

 

1034/876 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Nájezdová rampa – MOJE 

AMBULANCE“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 7.2.2022 do 9.00 hod. 

 

1035/76 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Oprava dělící stěny a zábradlí u zastávky 

Hornické muzeum“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 7.2.2022 do 9.00 

hod. 

 

1036/76 Rada městského obvodu 

starostu k podpisu této smlouvy a plných mocí 

 

1037/76 Rada městského obvodu 

          a) projednala 

          žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovic a      

          společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na zřízení      

          věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 1916, nadzemní kabelové vedení NNk v k. ú. Petřkovice    

          u Ostravy. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2248-1156/2020, jednorázová   

          náhrada činí 2.000,- Kč bez DPH. 

 

          b) rozhodla 

 o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a   

 společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na zřízení   

 věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. č. 1916, nadzemní kabelové vedení NNk v k. ú. Petřkovice  

 u Ostravy. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2248-1156/2020, v délce 5m, 

jednorázová náhrada činí 2.000,- Kč bez DPH 

 

          c) zmocňuje 

 starostu k podpisu této smlouvy 

 

 

a) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti k zákonu o    veřejných 

zakázkách mezi SMO – městským obvodem Petřkovice a společností Dobrá zakázka s.r.o., u zakázky „Rozšíření 

kapacity mateřské školy v Petřkovicích“ 

 

b) zmocňuje  

společnost Dobrá zakázka s.r.o., k provádění úkonů nezbytných pro výkon práv a povinností zmocnitele u této 

veřejné zakázky 

 

c) zmocňuje  

Ing. Jiřího Zapletala, jednatele společnosti Dobrá zakázka s.r.o., k registraci subjektu Statutární město Ostrava, 

městský obvod Petřkovice do systému, který je určen pro elektronické zadávání veřejných zakázek 

 

d) zmocňuje 

 



3 
 

 

1038/76 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání v 1. NP budovy Kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínská v Ostravě-

Petřkovicích, o celkové výměře 400 m2, společnosti Mlsný jazýček s.r.o, Ostrava-Poruba, IČ 14032368, jednatel 

Patrik Tulej, za účelem provozování restaurace, za nájemné ve výši 180 000,- Kč/rok + zálohová platba za vodu, 

na dobu neurčitou s účinností od 1.3.2022. 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o pronájmu prostor určených k podnikání 

 

1039/76 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o přidělení bytu č. 6 o velokosti 67 m2 v domě č.p. 17 na ulici Hlučínské v Ostravě-Petřkovicích panu Lukášovi 

Dřevjanému, rok nar. 1997 Ostrava-Petřkovice, na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.3.2022 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o nájmu  

1040/76 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost odboru financí a rozpočtu MMO o provedení kontroly veřejných prostranství na území našeho městského 

obvodu; účelem by mělo být zahrnutí takových míst do veřejného prostranství, která naplňují definiční znaky 

veřejného prostranství vymezené v § 34 zákona o obcích 

 

b) souhlasí 

s úpravou míst veřejneho prostranství dle předloženého návrhu 

 

1041/76 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh novelizační OZV o nočním klidu, kterou zaslal odbor financí a rozpočtu MMO dne 18.1.2022 a která se týká 

doplnění akce na Slezské Ostravě 

 

b) nemá námitek 

k novelizaci OZV o nočním klidu 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

 


